ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
комитета по вопросам безопасности населения

22.11.2017	 								      г. Нижневартовск

Председатель: Жигалов С.Н., председатель комитета по вопросам безопасности населения Думы города Нижневартовска

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

[bookmark: _GoBack]Приглашенные:
Землянкин С.Ф.	исполняющий обязанности председателя Думы города Нижневартовска.
Кудрин А.С.    	председатель комитета по вопросам безопасности Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Попов Д.М.	заместитель председателя комитета по вопросам безопасности Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Коротаев М.А.	заместитель главы города Нижневартовска, директор департамента ЖКХ администрации города Нижневартовска.
Котляров Г.В.	начальник управления по дорожному хозяйству департамента ЖКХ администрации города Нижневартовска.
Левкин С.А. 	директор МКУ «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска.
Гмызин С.Н.	начальник отдела дорожной инспекции и организации дорожного движения, майор полиции ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску.
Проскуряков В.Л.	директор МУП города Нижневартовска «САТУ».

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение предложении комитета по вопросам безопасности                  Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска

МАРШРУТ:
1. ул. Омская (в створе ул. Нефтяников и ул.М.Джалиля).
2. ул. Спортивная, 1 (Городской драматический театр).
3. Участок дороги от ул. Северная 19 до ул. Северной 19-г.
4. Район памятника «Покорителям Самотлора».
5. ул. Индустриальная (проезд от ул. Северной до ТЦ «Гулливер»).

По результатам выездного заседания рабочая группа отметила:

1. Рассмотреть вопрос увеличения количества полос движения по улице Омской и Таёжной от улицы Нефтяников до улицы Чапаева.

2. Проработать вопрос дополнительного освещения пешеходных переходов и тротуаров в районе городского драматического театра по улице Спортивной.

3. Проработать вопрос устройства дополнительных искусственных неровностей по улице Зимней от дома №19 улицы Северной до МЖК, пос.3.

4. Рассмотреть вопрос организации пешеходного перехода и тротуара                          к памятнику «Покорителям Самотлора».

5. Рассмотреть вопрос строительства тротуара вдоль улицы Индустриальной.

РЕШИЛИ: Протокол направить в адрес администрации города Нижневартовска для рассмотрения.

	Председатель комитета
по вопросам безопасности населения

                     С.Н. Жигалов

2